
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L.FIBONACCI” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Mario Lalli 4 - 56127- Pisa  Tel. 050 580 700  FAX 050 313 642 7  cod. fiscale 800 055 705 04 
pec: piic831007@pec.istruzione.it  email: piic831007@istruzione.it 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per valutazione selezione personale 

esterno per ricoprire incarico  di ESPERTO per i progetti Pon competenze di base e 

Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico. 

Modulo Intorno a noi… 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il progetto PON: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 

02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 

”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.  Titolo progetto: “Un mondo di bellezza, 
arte e cultura” 

Premesso che  in data 7 febbraio   2019 sul sito web della scuola e stata 

pubblicato un avviso per la selezione interna per ricoprire l’ incarico di TUTOR 

e di ESPERTO per i progetti Pon competenze di base e Potenziamento 

dell'educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico.  

Visto che il termine per la presentazione delle domande è previsto in data 15 

febbraio  2019; 

Preso atto che non vi sono state candidature per esperto del modulo Intorno a 

noi… 

Premesso che in data 1 marzo 2019 sul sito web della scuola è stato 

pubblicato un avviso per la selezione esterna per ricoprire l’incarico di Esperto  

per il progetto Pon competenze di base e Potenziamento dell'educazione al 

patrimonio culturale, artistico e paesaggistico modulo Introno a noi…. 

Visto che il termine per la presentazione delle domande è previsto in data 16 

marzo    2019; 

 

 

DETERMINA 

Di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento degli incarichi per 

ricoprire l’incarico di Esperto e nomina quali componenti della commissione: 

presidente Piccigallo Adriana (Dirigente Scolastico)  

commissario Mancini Paolo  (Dsga) con funzioni di segretario ; 

commissario Silvana Sottomano (docente vicaria) 

 

 

mailto:piic831007@pec.istruzione.it
mailto:piic831007@istruzione.it


Convocazione e compiti della commissione 

La commissione è convoca il giorno 19 marzo    2019 alle ore 12,00 

La commissione procederà alla valutazione delle domande pervenute e a redigere la 

graduatoria.  

PISA, 19 Marzo 2019 

Prot. 0002018 /C28 

 
 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Adriana Piccigallo 
Documento Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  
del D. Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate  


		2019-03-20T13:22:58+0100




